UBND TỈNH  NINH BÌNH
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2548/SGTVT-KCHT

V/v thông báo triển khai thi công

công trình: Xử lý, khắc phục một số
vị trí điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn

giao thông đường bộ trên địa bàn

tỉnh Ninh Bình

Ninh Bình, ngày  11 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện Nho Quan, Gia Viễn, Yên Khánh, Yên Mô,
Kim Sơn;

- UBND các xã:  Phú Lộc, Sơn Lai – huyện Nho Quan; xã Gia
Hòa, Gia Phú – Huyện Gia Viễn;  xã Yên Mạc, Yên Mỹ -
huyện Yên Mô; xã Khánh Hội, Khánh Thiện – huyện Yên

Khánh; Thị trấn Phát Diệm – huyện Kim Sơn;
- Chi nhánh điện lực Nho Quan, Gia Viễn, Yên Khánh, Yên

Mô, Kim Sơn – Công ty TNHH MTV Điện lực Ninh Bình;
- Viễn thông Ninh Bình;

- Chi nhánh Viettel Ninh Bình;
- Công ty CP nước sạch và vệ sinh nông thôn tỉnh Ninh Bình;

- Công ty cổ phần cấp thoát nước Ninh Bình;
- Công ty TNHH xây dựng và thương mại dịch vụ Đại Thắng.

 Dự án Xử lý, khắc phục một số vị trí điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao

thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2024 được UBND tỉnh Ninh Bình

phê duyệt tại Quyết định số 673/QĐ-UBND ngày 13/8/2024; Sở Giao thông vận tải

phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu tại Quyết định số 781/QĐ-SGTVT ngày

16/9/2024; kinh phí thực hiện dự án được bố trí từ Ngân sách tỉnh năm 2024.

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 11/2010/NĐ-CP ngày

24/02/2010 về quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; số

100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010;

Căn cứ Thông tư số 50/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ; Thông tư số 35/2017/TT-

BGTVT ngày 09/10/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 50/TT-BGTVT ngày 23/9/2015;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án vốn sự nghiệp kinh tế tại văn bản số

672/SNKT ngày 10/10/2024 về việc thông báo triển khai thi công công trình

trên; Sở Giao thông vận tải thông báo đến UBND các huyện Nho Quan, Gia

2

Viễn, Yên Khánh, Yên Mô, Kim Sơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan việc

triển khai thi công công trình với nội dung như sau:

1. Tên công trình: Xử lý, khắc phục một số vị trí điểm đen, điểm tiềm ẩn

tai nạn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2024

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Ninh Bình.

- Đại diện chủ đầu tư: Ban QLDA vốn sự nghiệp kinh tế.

3. Đơn vị lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Công

ty TNHH tư vấn công nghệ & giải pháp Việt.

4. Đơn vị Tư vấn giám sát: Ban QLDA vốn sự nghiệp kinh tế - Sở Giao

thông vận tải.

5. Đơn vị thi công: Công ty cổ phần đầu tư xây dựng An Đức Minh.

6. Địa điểm xây dựng: các huyện Nho Quan, Gia Viễn, Yên Khánh, Yên

Mô, Kim Sơn.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024.

8. Quy mô xây dựng: Trên cơ sở hiện trạng 05 vị trí điểm đen và 04 vị trí

điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh, tiến hành sửa chữa

nền, mặt đường, hoàn thiện hệ thống an toàn giao thông, hệ thống thoát nước, hệ

thống chiếu sáng, hệ thống đèn tín hiệu... để đảm bảo an toàn giao thông.

Để hoàn thành công trình theo tiến độ được duyệt, đồng thời đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình thi công. Sở Giao thông vận tải

đề nghị:

- UBND các huyện Nho Quan, Gia Viễn, Yên Khánh, Yên Mô, Kim Sơn

quan tâm, chỉ đạo UBND các xã:  Phú Lộc, Sơn Lai – huyện Nho Quan; xã Gia

Hòa, Gia Phú – Huyện Gia Viễn;  xã Yên Mạc, Yên Mỹ - huyện Yên Mô; xã

Khánh Hội, Khánh Thiện – huyện Yên Khánh; Thị trấn Phát Diệm – huyện Kim

Sơn và các đơn vị có liên quan tuyên truyền vận động nhân dân trong khu vực

thi công phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Chủ đầu tư, Ban QLDA và đơn vị

thi công dự án trong quá trình thi công công trình; thông báo đến nhân dân trong

khu vực biết, chấp hành tốt phương án đảm bảo an toàn giao thông, chủ động

phòng tránh rủi ro khi tham gia lưu thông qua các vị trí đang thi công.

 - Chi nhánh điện lực Nho Quan, Gia Viễn, Yên Khánh, Yên Mô, Kim Sơn

– Công ty TNHH MTV Điện lực Ninh Bình, Viễn thông Ninh Bình, Chi nhánh

Viettel Ninh Bình, Công ty cổ phần nước sạch và vệ sinh nông thôn tỉnh Ninh

Bình, Công ty cổ phần cấp thoát nước Ninh Bình, Công ty TNHH xây dựng và

thương mại dịch vụ Đại Thắng (đơn vị quản lý nước sạch xã Gia Hòa) phối hợp

với Ban QLDA và đơn vị thi công dự án trong quá trình thi công công trình; di

3

dời các công trình thiết yếu do đơn vị quản lý ra khỏi phạm vi thi công của dự án

để đảm bảo an toàn công trình và tiến độ, chất lượng thực hiện dự án.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Quý cơ quan quan tâm phối hợp, chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Ban QLDA vốn SNKT (để thực hiện);
- Thanh tra Sở;
- Công ty CP QL và XDGT số I, số 2 Ninh Bình;
- Lưu: VT, KCHT.
                             nta.12b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tô Xuân Trường

		2024-10-16T17:26:34+0700

		2024-10-17T07:56:43+0700